04. Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados acreditados pelo 
INMETRO para promover a certificação do Sistema de Gestão da Qualidade 
baseado na norma ISO 9001:2008 ao Tribunal de Contas do Estado do 
Amazonas-TCE. 
05. Valor Global: R$ 25.755,67 (vinte e cinco mil setecentos e cinquenta 
e cinco reais e sessenta e sete centavos). 
06. Prazo: 12 (doze) meses. 
07.Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.032.0056.2055; Natureza 
da Despesa: 3.3.90.3; Fonte de Recursos: 100. 
08. Empenho: n.º 02148, de 30/11/2011, no Valor Global de R$ 25.755,67 (vinte 
e cinco mil setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e sete centavos). 

Manaus, 1° de dezembro de 2011. 

ENGº. FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 

Secretário Geral de Administração 

PROCESSO JULGADO PELO EGRÉGIO TRIBUNAL PLENO DO 
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, SOB A